総14-001議事録(26-04)

平成 26 年度 第４回役員会議事録

日 時 平成２６年５月１５日（木）１４時３３分～１４時４７分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、浅利、前田の各理事

陪席者 鈴木、櫻本の各監事

柳澤、東郷、中野、鈴木の各副学長

    佐藤、杉山の各学長補佐

    石﨑、野澤、松元、彦坂、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 26 年度第 3 回役員会（平成 26 年 4 月 30 日開催）議事録（案）を原案

どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 静岡大学組織及び職名の英語表記に関する規程の一部改正について

前田理事から、広報室が企画部から総務部に移管（6 月 1 日）されること

に伴う標記規程の一部改正について、資料１により説明があり、原案どおり

議決した。

２ 創造科学技術大学院・電子工学研究所・グリーン科学技術研究所のサブコ

ア教員の欠員補充、交替又は追加に係る取扱いについて

碓氷理事から、関係部局との調整の結果、合意を得た標記取扱いについて、

資料２により説明があり、原案どおり議決した。

３ 教員の人事計画について

   議長から、保健センターに係る教員の人事計画について、資料４により説

明があり、原案どおり議決した。

なお、医師であること等、採用者に求める能力・技能を念頭に公募を進め

ることとした。

Ⅲ 報告事項

１ 消費税率の引上げに伴う消費税の円滑かつ適正な転嫁について

   前田理事から、文部科学省高等教育局国立大学法人支援課長及び同省研究

振興局学術機関課長から通知のあった標記のことについて、資料６により報

告があり、併せて業務の適正な執行について、協力要請があった。

Ⅳ その他

１ 企画戦略会議の議により役員会が議決したとする議案について

第 2 回企画戦略会議（平成 26 年 5 月 7 日開催）で承認された以下の議案

について、役員会が議決したとすることを確認した。

  ○留学生寄宿舎等の整備計画について

  ○平成 26 年度スーパーグローバル大学等事業「スーパーグローバル大学創

成支援」について

                                 以上